
Nacrt prijedloga Odluke o 2. izmjeni i dopuni Odluke o sufinanciranju djelatnosti dadilja iz Proračuna 
Grada Buzeta, kolovoz 2023. 

SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 
 

 

 
Na temelju članka 37. Zakona o dadiljama („Narodne novine“ broj 37/13. i 98/19) i članka 

19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21), Gradsko vijeće Grada 
Buzeta, na sjednici održanoj _________________ 2023. godine donijelo je 

 
ODLUKU O 2. IZMJENI I DOPUNI ODLUKE 

o sufinanciranju djelatnosti dadilja  
iz Proračuna Grada Buzeta 

 
 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o sufinanciranju djelatnosti dadilja iz 
Proračuna Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta br. 11/20 i 7/21) (dalje u tekstu: Odluka)  

 
Članak 2. 

  
U članku 3.  stavku 2. Odluke točka se zamjenjuje zarezom i iza zareza dodaje novi tekst koji 

glasi:  
„ ,osim u posebnim okolnostima ukoliko se na Listi čekanja nalazi još djece iste dobne 

skupine s istim uvjetima čijim se prihvatom ne remeti ukupan broj djece po dobnim skupinama u 
Dječjem vrtiću, a istovremeno osigurava sveukupno brojčano isti obuhvat djece s područja Grada 
Buzeta organiziranim oblikom skrbi.“  

 
 
Članak 3. 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 
 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama Grada 
Buzeta. 

 

KLASA:  
URBROJ:  
Buzet, 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
         PREDSJEDNIK 

             Davor Prodan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nacrt prijedloga Odluke o 2. izmjeni i dopuni Odluke o sufinanciranju djelatnosti dadilja iz Proračuna 
Grada Buzeta, kolovoz 2023. 

SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 
 

 

 

Obrazloženje  
prijedloga Odluke o 2. izmjeni i dopuni  

Odluke o sufinanciranju djelatnosti dadilja iz Proračuna Grada Buzeta 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE  
 

Pravni temelj za donošenje Odluke o sufinanciranju djelatnosti dadilja iz Proračuna Grada 
Buzeta su: odredbe članka 37. Zakona o dadiljama (Narodne novine br. 37/13 i 98/19) kojim je 
propisano da jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave sudjeluju u sufinanciranju 
djelatnosti dadilje, na području svoje jedinice, sukladno svojim programima i odredbama posebnog 
propisa kojim je uređen djelokrug jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te članak 19. 
Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. I 10/21), kojim je regulirano da 
Gradsko vijeće Grada Buzeta donosi odluke i druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom 
i podzakonskim aktima. 
 
2. SADRŽAJ ODLUKE  
 

Odluka o sufinanciranju djelatnosti dadilja iz Proračuna Grada Buzeta donijeta je u kolovozu 
2020. godine (Službene novine Grada Buzeta br. 11/20), a prve izmjene u studenom 2021. godine 
(Službene novine Grada Buzeta br. 7/21). 

Primjena Odluke od početka njezina donošenja do danas pokazala je da gotovo sa svakom 
novom pedagoškom godinom nastupaju specifične okolnosti koje zahtijevaju doradu i unaprjeđenje 
važeće Odluke, a kako bi se njezinom primjenom osiguralo sukladno kapacitetima u lokalnoj zajednici, 
maksimalan obuhvat djece predškolskog uzrasta organiziranim oblikom skrbi.  

Tako se, obzirom na okolnosti, prvim izmjenama Odluke 2021. godine kada nije bilo Liste 
čekanja za Dječji vrtić, osiguralo sufinanciranje usluge smještaja djece u obrtu nakon što navrše godinu 
dana i za djecu koja navršavaju godinu dana nakon 1.9., ukoliko ispunjavaju ostale uvjete iz Odluke. 

Prijedlogom ovih 2. izmjena i dopuna Odluke o sufinanciranju djelatnosti dadilja iz Proračuna 
Grada Buzeta dopunjuju se odredbe članka 3. stavka 2 Odluke koji glasi (2)Tijekom trajanja pedagoške 
godine sufinanciranje djelatnost dadilja odobravat će se do stjecanja uvjeta za upis djeteta u Dječji 
vrtić. Naime, primjenom ove odredbe čl. 3. stavka 2. Odluke ako se (u pravilu početkom pedagoške 
godine) ukazalo slobodno mjesto u Vrtiću, omogućavao se upis u vrtić djece s Liste čekanja. Ukoliko  su 
roditelji odbili upis u vrtić, jer su uslugu već imali ugovorenu s obrtom, gubili su pravo na sufinanciranje 
obrta. Početkom primjene Odluke roditelji koji su imali sklopljene ugovore s obrtom za dadilje imali su 
u slučaju raskida ugovora ugovorene penale s obrtom koje su plaćali kraće vrijeme. U međuvremenu 
je obrt promijenio svoju poslovnu politiku (penaliziranje otkazivanja Ugovora) i roditelji koji raskidaju 
ugovor i odustaju od smještaja u obrtu te prelaze u gradski vrtić trebali bi plaćati penale za cijelu 
pedagošku godinu (u iznosu od 100,00 eura mjesečno).  

Nakon provedenog postupka upisa djece u novu pedagošku 2023./24 godinu i objave Odluke 
o upisu djece u Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet za pedagošku 2023./2024. godinu  u lipnju, na Listi čekanja 
nalazilo se još 12 djece s istim uvjetima (i brojem bodova). Zbog problema s pronalaskom kadra vrtić 
je  u objavljenoj Odluci  upozorio i na upitan upis jedne jasličke skupine (cit. „zbog manjka odgojno – 
obrazovnog kadra,12-tero jasličke djece biti će primljeni samo u slučaju ako se nedostatak odgojno – 
obrazovnog kadra do početka nove pedagoške godine ukloni“). Dio roditelja koji je dao zahtjev za upis 
djeteta u obrt i ostvario uvjete za upis u obrt, potpisao je ugovor s obrtom prije nego je Vrtić objavio 
konačnu potvrdu upisa upitne jasličke skupine (obavijest je objavljena na mrežnoj stranici vrtića 
22.7.2023.). Navedeno je uzrokovalo/utjecalo na promjenu liste čekanja.  

Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju regulirano je da prednost pri upisu u dječji vrtić 
kojem je osnivač jedinica lokalne ili područne (regionalne) samouprave za iduću pedagošku godinu 



Nacrt prijedloga Odluke o 2. izmjeni i dopuni Odluke o sufinanciranju djelatnosti dadilja iz Proračuna 
Grada Buzeta, kolovoz 2023. 

SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 
 

 

imaju djeca koja do 1. travnja tekuće godine navrše četiri godine života. Kapacitetima DV Grdelin 
osiguran je prihvat sve prijavljene djece  ovog uzrasta starijeg od 4 godine, te se problem s 
nedostatkom kapaciteta odnosi isključivo na prihvat djece jasličkog uzrasta.  Dopunom Odluke 
predlaže se odredba kojom se regulira da roditelji koji imaju sklopljene ugovore s obrtom ne gube 
pravo na subvenciju ukoliko se na Listi čekanja nalazi još djece iste dobne skupine s istim uvjetima čijim 
se prihvatom ne remeti ukupan broj djece po dobnim skupinama u Dječjem vrtiću, a istovremeno 
osigurava sveukupno brojčano isti obuhvat djece s područja Grada Buzeta organiziranim oblikom skrbi.  

Izmjena Odluke predlaže se obzirom da: 
- se na Listi čekanja nalaze djeca s istim uvjetima i brojem bodova,  
- su u Proračunu za 2023. godinu planirana i osigurana sredstva za sufinanciranje usluge dadilja 

po istome modelu kao i prošle godine te bi roditelji i u pedagoškoj 2023./24. godini plaćali istu cijenu 
bilo da dijete pohađa vrtić ili obrt,  

- bi raskid Ugovora s obrtom roditeljima značio dodatnu financijsku obvezu koju su potpisom 
ugovora preuzeli (plaćanje penala u iznosu od 100,00 eura mjesečno) do kraja pedagoške godine 

- je ove godine zbog posebnih okolnosti – manjka odgojno-obrazovnog kadra i upitnog upisa 
jedne cijele jasličke skupine, došlo do većih promjena na listi čekanja. 

 
Nacrt Prijedloga Odluke utvrđen je na 5. sjednici Odbora za  kulturu, obrazovanje, društvene 

djelatnosti, zdravstvo i socijalnu politiku održanoj 14. kolovoza 2023. godine. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE ODLUKE  
 

Financijska sredstva za ostvarivanje ove Odluke planirana su u Proračunu Grada Buzeta za 
2023. godinu. 
 
 
KLASA:601-01/23-01/15 
URBROJ:2106/01-05-01-23-1 
Buzet, 22. kolovoza 2023.                                                    
                                                                            Upravni odjel za opće poslove,  

    društvene djelatnosti i razvojne projekte   
  PROČELNICA                                                                                                                                                                                   
      Elena Grah Ciliga, v.r. 

 


